
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИМЕНИ ЛАЗО 

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ 
(Управление образования) 

 
ПРИКАЗ 

 
13.03.2023 № 119 
       р.п. Переяславка 
 

Об утверждении муниципального проекта по оказанию адресной методической 
помощи общеобразовательным организациям с низкими образовательными 
результатами и (или) функционирующими в сложных социальных условиях 
«Эффективная школа» в муниципальном районе имени Лазо на 2023-2024 годы 
 

 В соответствии с распоряжением министерства образования и науки 

Хабаровского края от 16.02.2023 № 161 «О реализации регионального проекта 

по оказанию адресной методической помощи общеобразовательным 

организациям с низкими образовательными результатами и (или) 

функционирующими в сложных социальных условиях «Эффективная школа» в 

Хабаровском крае 2023 году»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемые: 

1.1. Муниципальный проект по оказанию адресной методической помощи 

общеобразовательным организациям с низкими образовательными 

результатами и (или) функционирующими в сложных социальных условиях 

«Эффективная школа» в муниципальном районе имени Лазо на 2023-2024 годы 

(далее – Проект). 

1.2. Перечень общеобразовательных организаций – участников Проекта 

(далее – участники Проекта) и закрепленных за ними кураторов. 

2. Назначить: 

1) муниципальным координатором Проекта заместителя начальника 

Управления образования по общему образованию; 

2) муниципальным оператором Проекта по методическому сопровождению 

участников Проекта МБУ «Информационно-методический центр 

муниципального района имени Лазо» (далее – МБУ ИМЦ). 

3. МБУ ИМЦ: 

1) обеспечить реализацию плана-графика мероприятий Проекта в полном 

объеме; 

2) организовать методическое сопровождение участников Проекта. 

4. Руководителям общеобразовательных организаций – участникам 

Проекта: 

1) обеспечить проведение анкетирования участников образовательного 

процесса (педагоги, обучающиеся, родители (законные представители) 

обучающихся) с целью определения рискового профиля в срок до 20.04.2023; 



2 

 

2) разработать концептуальные документы ОО (концепция развития 

школы, среднесрочная программы развития, антирисковая программа) с 

последующим их размещением на странице официального сайта школы в срок 

до 05.05.2023; 

3) организовать работу по реализации мероприятий Проекта в полном 

объеме. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник Управления образования                                                 О.М. Абдулин 
 


